ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

«ЕДИНЫЙ ТАРИФНЫЙ ОРГАН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2012 года №54/1

город Челябинск

Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую ОАО

«Челябэнергосбыт» населению и приравненным к нему категориям

потребителей на территории Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 марта

2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в

области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами

Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-.э/2 «Об утверждении

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую

(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 9 октября 2012

года № 230-э/З «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию,

поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, на

2013 год», постановлением Губернатора Челябинской области от 1 сентября 2004

года № 477 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности

Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» и на

основании протокола заседания Правления Государственного комитета «Единый

тарифный орган Челябинской области» от 19 декабря 2012 года № 54

Государственный комитет «Единый тарифный орган Челябинской области»

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на электрическую энергию, поставляемую

ОАО «Челябэнергосбыт» населению и приравненным к нему категориям

потребителей на территории Челябинской области, согласно приложению 1.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют

согласно календарной разбивке, указанной в приложении.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года постановление

Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 22

декабря 2011 года № 46/2 «Об установлении тарифов на электрическую энергию,

поставляемую ОАО «Челябэнергосбыт» населению и приравненным к

нему*категориям потребителей на территории Челябинской области».

Председатель

Государственного комитета

Приложение 1

К постановлению Государственного

комитета «Единый тарифный орган Челябинской

области от 19декбря 2012 года № 54/1

С.Ю. Образцов

п/п Показатель (группы потребителей с

разбивкой по ставкам и дифференциацией

по зонам суток)

Тарифы, руб./ кВт.ч

с 01.01. 2013 г.

по 30,06.2013 г.

с 01.07.2013 г. по
31.12.20)3 г. !

1 2 3 4

 Население (с учетом НДС)

1.1 Население, за исключением указанного в пунктах 1.2 и 1.3

1.1.1 Одноставочный тариф 2,09 2.41 I

1.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам сугок

Дневная зона 2,47 2,85

Ночная зона 1,20 1,38

1.1.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона 3,06 3,53

Полупиковая зона 2,09 2,41

Ночная зона 1,20 1,38

1.2
Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или)
электроотопительными установками

1.2.1 Одноставочный тариф 1,46 1,69

1.2.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона 1,73 2,00

Ночная зона 0,84 0,97

1.2.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона 2,14 2,47 j

Полупиковая зона 1,46 1,69 |

Ночная зона 0,84 0,97 |

1.3 Население, пролсивающее в сельских населенных пунктах

1.3.1 Одноставочный тариф 1,46 1,69

1.3.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона 1,73 2,00

Ночная зона 0,84 0,97

1.3.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона 2,14 2,47

Полупиковая зона 1,46 1,69

Ночная зона 0,84 0,97

2 Потребители, приравненные к населению (с учетом НДС)

2.1 Одноставочный тариф 2,09 2,41

2.2 Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона 2,47 2,85

Ночная зона 1,20 1,38

2.3 Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона 3,06 3,53

Полупиковая зона 2,09 2,41

Ночная зона 1,2 1,38